## BİBLİYOGRAFYA :

Râgıb el-İsfahânî, *el-Müfredât*, "kvm" md.; Buhârî, "Takşîrû's-şalât", 17-20; Ebû Dâvûd, "Şalât", 175; Kâsânî, *Bedâ'îf*, I, 105-110; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, I, 119-120; İbn Kudâme, *el-Mugni*, Kahire 1388/1968, II, 105-111; Nevevî, *Ravzatü't-tâlibîn* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmecûd - Ali M. Muavvaz), Beyrut 1412/1992, I, 339-345; Karâfî, *ez-Zahîra* (nşr. Muhammed Haccî), Beyrut 1994, II, 161-167; İbn Cüzey, *Kavâninü'l-ahkâmî's-şer'iyye*, Beyrut 1979, s. 73-74; Şemseddin er-Remlî, *Nihâyetü'l-muhtâc*, Kahire 1386/1967, I, 465-472; Şevkânî, *Neylû'l-evfâr*, II, 207-211; III, 192-196; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muhtâr* (Kahire), I, 443-446; "Kıyam", *Mu.F*, XXXIV, 106-116.

EBUBEKİR SİFİL

## KIYÂM bi-NEFSİHİ

(القيام بنفسه)

Allah'ın varlığının kendinden olup hiçbir yönden başkasına muhtaç bulunmadığı anlamında kelâm terimi.

175-182; Abdülkâhir el-Bağdâdî, *Uşûlü'd-dîn*, İstanbul 1346, s. 72; Beyhakî, *el-İ'tikâd*, Beyrut 1986, s. 34-40; Şehristânî, *Nihâyetü'l-ikdâm* (nşr. A. Guillaume), London 1934, s. 181, 203; Neseîfî, *Tebsüratü'l-edille* (Salamé), II, 166-187; Seyfettin el-Âmidî, *Gâyetü'l-merâm* (nşr. Hasan Mahmûd Abdüllatif), Kahire 1391/1971, s. 9, 57, 198, 267, 288-289; Cüveynî, *el-İrşâd* (Muhammed), s. 33-34; Teftâzânî, *Şerhu'l-Makâsîd* (nşr. Abdurrahman Umeyre), Beyrut 1409/1989, IV, 69-71; a.mlf., *Şerhu'l-Aķâ'id*, İstanbul 1315, s. 67; Kemâleddin İbn Ebû Şerîf, *el-Müsâmere*, İstanbul 1400/1979, s. 17-21; Ali el-Kârî, *Şerhu kitâbi'l-Fikhi'l-ekber*, Beyrut 1404/1984, s. 43-44; İbrâhîm b. İbrâhîm el-Lekânî, *Şerhu Cevhereti't-tevhîd*, Kahire 1375/1955, s. 80-82; İzmirli, *Yeni İlm-i Kelâm*, II, 92.

OSMAN KARADENİZ

## KIYÂME SÛRESİ

(سورة القيامة)

Kur'an-ı Kerim'in
yetmiş beşinci sûresi.

Mekke döneminde Kâria sûresinden sonra nâzil olmuştur. Adını ilk âyette geçen ve ölümden sonra dirilmeyi ifade eden **kiyâme** (kalkma, kalkış günü) kelimesinden almıştır.